para o nível I (mais baixo e, portanto, mínimo), a remuneração legal bruta para 14h/semanais 
está legalmente estipulada em R$ 1.937,20 (um mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte 
centavos), a remuneração legal bruta para 23h/semanais está legalmente estipulada em R$ 
2.848,82 (dois mil, oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos), a 
remuneração legal bruta para 30h/semanais está legalmente estipulada em R$ 3.418,58 (três 

mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos); Educador(a) Físico(a), no valor 
bruto de R$ 4.387,18 (quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e dezoito centavos); 
Merendeira e Monitor(a) de Escola, padrão dois (02), no valor bruto de R$ 1.994,17 (um mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e dezessete centavos); Agente de Combate à Dengue, 
padrão quatro (04), no valor bruto de R$ 2.279,06 (dois mil, duzentos e setenta e nove reais e 
seis centavos); Psicólogo(a), padrão seis (06), no valor bruto de R$ 3.133,70 (três mil, cento e 
trinta e três reais e setenta centavos). 

2.4 Além dos vencimentos e em havendo previsão em Lei, os contratados poderão 
fazer jus às seguintes vantagens funcionais: gratificação natalina proporcional ao período 
trabalhado; férias proporcionais acrescidas de um terço, indenizadas ao final do contrato;